DOMINICA PENTECOSTES

Sollemnitas

INTROITUS.

Sap 1,7

Spíritus Dómini replévit orbem terrárum, allelúia: et
hoc quod cóntinet ómnia, sciéntiam habet vocis,
allelúia, allelúia, allelúia.

Ps 67,2: Exsúrgat Deus, et dissipéntur inimíci eius: et
fúgiant qui odérunt eum, a fácie eius. Glória Patri.
Spíritus Dómini replévit.

*Kýrie, eléison. Glória
in excélsis.*

COLLECTA.

Orémus.

OMnípotens sanctificátor Deus, qui in nascéntem
Ecclésiám Sanctum Spíritum misericórditer effudísti
/ "præsta, quaésumus : ut quod inter ipsa
prædicatiónis exórdia operáta est tua divína dignátio /
nunc quoque per credéntium corda perfúndas : Per
Dóminum.

LECTIO.

Act 2,1-11

Repleti sunt omnes Spiritu Sancto.

Léctio Actuum Apostolórum.

CUm complerétur dies Pentecóstes erant omnes
páriter in eódem loco. Et factus est repénte de
caelo

sonus tamquam adveniéntis spíritus veheméntis et replévit totam domum ubi erant sedéntes: et apparuérunt illis dispertitae linguæ tamquam ignis, sedítque supra síngulos eórum, et repléti sunt omnes Spíritu Sancto, et cœpérunt loqui áliis linguis prout Spíritus dabat éloqui illis.

Erant autem in Ierusalem habitántes Iudaéi, viri religiósi ex omni natióne quæ sub caelo est; facta autem hac voce, convénit multitúdo et confúsa est, quóniam audiébat unusquisque lingua sua illos loquéntes.

Stupébant autem et mirabántur dicéntes: “Nonne ecce omnes isti qui loquúntur Galilaei sunt? Et quómodo nos audímus unusquisque própria lingua nostra in qua nati sumus? Parthi et Medi et Elamítæ, et qui hábitant Mesopotámiam, Iudaeam quoque et Cappadóciam, Pontum et Asiam, Phrygiam quoque et Pamphyliam, Ægýptum et partes Líbyæ quæ est circa Cyrénem, et ádvenæ Románi, Iudaéi quoque et prosélyti, Cretes et Arabes, audímus loquéntes eos nostris linguis magnália Dei”.

ALLELUIA 1.

Ps 103,30

Allelúia. T. Emítte Spíritum tuum, et creabúntur, et renovábis fáciem terræ.

ALLELUIA 2.

Allelúia. V/. Veni, Sancte Spíritus, reple tuórum corda fidélium, et tui amóris in eis ignem accénde. Allelúia.

EVANGELIUM.

Io 20,19-23

Accipite Spiritum Sanctum.

**fr* Lécitio sancti Evangélii secúndum Ioannem.

C Um esset sero die illo prima sabbatórum, et fores essent clausae ubi erant discípuli propter metum Iudaeorum, venit Iesus et stetit in médio et dicit eis: “Pax vobis”. Et hoc cum dixisset, osténdit eis manus et

latus. Gavísi sunt ergo discípuli viso Dómino.

Dixit ergo eis íterum: “Pax vobis: sicut misit me Pater, et ego mitto vos”. Et cum hoc dixisset, insufflavit et dicit eis: “Accípite Spíritum Sanctum: quorum remisérítis peccáta, remíssa sunt eis, quorum retinuérítis, reténta sunt”.

Credo in unum Deum. SUPER OBLATA.

PRæsta, quaésumus, Dómine, ut, secúndum promissiónem Fílii tui, Spíritus Sanctus huius nobis sacrificii copiósius revélet arcanum / et omnem propítius ré-seret veritátem : Per Christum.

Praefatio de Spiritu Sancto.

Cum Prece Eucharistia /, Communicántes et Hanc ígitur propria.

COMMUNIO.

Act 2,2a.c.4a. 1 lc

Factus est repénte de caelo sonus, tamquam adveniéntis spíritus veheméntis, ubi erant sedéntes, allelúia: et repléti sunt omnes Spíritu Sancto, loquéntes magnália Dei, allelúia, allelúia.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

DEus, qui Ecclesiæ tuæ cæléstia dona largfris / custódi grátia'm quam dedísti : ut Spíritus Sancti vígeat semper munus infusum / et ad ætérnæ redemptiónis augméntum spiritális esca proficiat : Per Dóminum.

FERIA SECUNDA PENTECOSTES

Sollemnitas

INTROITUS.

4 Esd 2,36b.37b

Accípите iucunditátem glóriæ vestræ, allelúia: grátias
agéntes Deo, allelúia, qui vos ad cæléstia regna
vocávit, allelúia, allelúia, allelúia.

Ps 77,1: Atténdite, pópule meus, legem meam: inclináte
aurem vestram in verba oris mei. Glória Patri. Accípите
iucunditátem.

*Kýrie, eléison. Glória
in excélsis.*

COLLECTA.

Orémus.

Deus, qui Apóstolis tuis Sanctum dedísti Spíritum /
concéde plebi tuæ, piæ petitionis efféctum : ut
quibus dedísti fidem / largiáris et pacem : Per Dóminum.

LECTIO.

Act 10,34.42-48

In nationes gratia Spiritus Sancti effusa est.

Léctio Actuum Apostolorum.

IN diébus illis: Apériens Petrus os dixit: “In veritáte
compério quóniam non est personárum accéptor Deus.
Iesus a Názareth præcépit nobis prædicáre pópulo et
testificári quia ipse est qui constitútus est a Deo iudex
vivórum et mortuórum. Huic omnes Prophetæ
testimónium pérhibent remissionem peccatórum accípere
per Nomen eius omnes qui credunt in eum”.

Adhuc loquente Petro verba hæc, cécidit Spíritus
Sanctus super omnes qui audiébant verbum. Et
obstupué-

runt qui ex circumcisióne fidéles qui vénerant cum Petro, quia et in natióne grátia Spíritus Sancti effúsa est; audiébant enim illos loquéntes linguis et magnificántes Deum.

Tunc respóndit Petrus: “Numquid aquam quis prohibére potest ut non baptizéntur hi qui Spíritum Sanctum accepérunt sicut et nos? ” Et iussit eos in nómine Iesu Christi baptizári.

Tunc rogavérunt eum ut manéret áliquot diébus.

ALLELUIA 1.

Sap 1,7

Allelúia. V/. Spíritus Dómini replévit orbem terrárum: et hoc, quod cóntinet ómnia, sciéntiam habet vocis.

ALLELUIA 2.

Allelúia, y. Veni, Sancte Spíritus, reple tuórum corda fidélium, et tui amóris in eis ignem accénde. Allelúia.

EVANGELIUM.

Io 3,16-21

Sic dilexit Deus mundum, ut Filium suum Unigenitum daret.

*& Lécio sancti Evangélii secúndum Ioannem.

Sic diléxit Deus mundum, ut Fílium suum Unigénitum daret, ut omnis qui credit in eum non péreat sed hábeat vitam ætérrnam. Non enim misit Deus Fílium in mundum ut iúdicet mundum, sed ut salvétur mundus per ipsum. Qui credit in eum non iudicátur: qui autem non credit iam iudicátus est, quia non crédidit in Nómine Unigéniti Fílii Dei.

Hoc est autem iudícium: Lux venit in mundum, et dilexérunt hómines magis ténebras quam lucem, erant enim eórum mala ópera. Omnis enim qui mala agit, odit lucem et non venit ad lucem, ut non arguántur ópera eius; qui autem facit veritátem, venit ad lucem, ut manifesténtur eius ópera quia in Deo sunt facta.

Non dicitur Credo. SUPER OBLATA.

Mentes nostras, quaesumus, Domine, Spiritus Sanctus
adveniens divinis praeparet sacramentis / quia ipse est
remissio omnium peccatorum : Per Christum.

Praefatio de Spiritu Sancto.

*Cum Prece Eucharistica /, Communicantes et Hanc igitur
propria.*

COMMUNIO.

Cf. Io 14,26

Spíritus Sanctus docébit vos, allelúia, quaecúmque
dixero vobis, allelúia, allelúia.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

Huius participatióne mystérii satiáti, Domine,
humíliter deprecámur : ut Ecclésia tua, Sancto
Spíritu congregáta, toto corde sit tibi devota / et pura
voluntate concórdet : Per Dóminum.

TEMPUS PER ANNUM

Feria III post Pentecosten, resumitur Tempus per annum. Numerus huius hebdomadae calculatur ita ut ultima hebdomada ante Adventum Domini sit hebdomada trigesima prima. Aliquando talis numerus erit sequens ex ordine post ultimam Dominicam per annum ante Septua-gesimam, aliquando vero omittenda erit una hebdomada.

Officia pro hebdomadis tertia, quarta et quinta, quae evenire possunt hoc loco post Pentecosten, vide p. 70 et sequentibus. Officia pro hebdomada sexta et sequentibus quaere infra, post Sollemnitatem S. Cordis Iesu, p. 358.

SS. TRINITAS

Sollemnitas

INTROITUS.

Cf. Tob 12,6b

Benedícta sit Sancta Trínitas, atque indivísa Unitas:
confitébimur ei, quia fecit nobíscum misericórdiam
suam.

Ps 8,2: Dómine, Dóminus noster, quam admirábile est
nomen tuum in univérsa terra! Glória Patri. Benedícta sit
Sancta Trínitas.

Kýrie, eléison.

Glória in excélsis.

COLLECTA.

Orémus.

D Eus Pater, qui Verbum veritatis et Spíritum sanctificatiónis mittens in mundum, admirábile mystérium tuum homínibus declarásti : da nobis in confessióne verae fidei, æternæ glóriam Trinitátis agnoscere / et Unitátem adoráre in poténtiá maiestátis :
Per Dóminum.

LECTIO.

2 Cor 13,11-13

Gratia Iesu Christi, caritas Dei et communicatio Spiritus.

Léctio Epístolæ secúndæ beáti Pauli apóstoli ad Corínthios.

FRatres: Gaudéte, perfécti estóte, exhortámini ínvicem, idem sápite, pacem habéte, et Deus dilectiόνis et pacis erit vobíscum.

Salutéte ínvicem in ósculo sancto.

Salútant vos sancti omnes.

Grátia Dómini Iesu Christi et cáritas Dei et comunicátió Sancti Spíritus cum ómnibus vobis.

RESPONSORIUM.

Dan 3,55a; Tob 12,6b.d

Benedíctus es, Dómine, qui intuéris abýssos, et sedes super Chérubim.

y. Benedícite Deum caeli, quia fecit nobíscum misericórdiam suam.

ALLELUIA.

Dan 3,52a

Allelúia. V/. Benedíctus es, Dómine Deus Patrum nostrórum, et laudábilis in sæculá. Allelúia.

IN MISSIS VOTIVIS.

In Quadragesima: Omittitur Alleluia, nec dicitur Tractus.

Tempore Paschali, omittitur Responsorium, et dicitur:

ALLELUIA 1.

Dan 3,52a

Allelúia, y. Benedíctus es, Dómine Deus Patrum no-

strórum, et laudábilis in saécula.

ALLELUIA 2. (ANTE ASCENSIONEM) Ps 117,24

Allelúia. V/. Hæc dies, quam fecit Dóminus: exsultémus et lætémur in ea. Allelúia.

ALLELUIA 2. (POST ASCENSIONEM) Cf. Io 14,18; 16,17c.22b

Allelúia. V/. Non vos relínquam órphanos: vado et vénio ad vos, et gaudébit cor vestrum. Allelúia.

EVANGELIUM.

Mt 28,16-20

Baptizate in Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

*& Conclúsió sancti Evangélli secúndum Matthaéum.

IN illo témpore: Undecim discípuli abiérunt in Galilaéam, in Montem ubi constitúerat illis Iesus, et vidéntes eum adoravérunt, quidam autem dubitavérunt.

Et accédens Iesus locútus est eis dicens: “Data est mihi omnis potéstas in caelo et in terra. Eúntes ergo docéte omnes gentes, baptizántes eos in Nómine Patris et Fílii et Spíritus Sancti, docéntes eos serváre ómnia quæcúmque mandávi vobis: et ecce ego vobíscum sum ómnibus diébus usque ad consummationem saéculi”.

Credo in unum Deum. SUPER OBLATA.

SAnctífica, quaésumus, Dómine Deus noster, per tui sancti Nóminis invocatióem huius oblatiόνis hostiam / et per eam nosmetípsos tibi pérfice munus ætérnum : Per Christum.

Praefatio de Trinitate.

COMMUNIO.

Tob 12,6b-d

Benedícimus Deum cæli, et coram ómnibus vivéntibus

Feria V post Trinitatem
SS. CORPUS ET SANGUIS CHRISTI
Sollemnitatis

INTROITUS.

Ps 80,17

In Quadragesima, in Missis votivis, amittuntur Allelúia.

Cibávit eos ex ádipe fruménti, allelúia: et de petra,
melle saturávit eos, allelúia, allelúia,, allelúia. Ps 80,2:

Exsultáte Deo adiutóri nostro: iubiláte Deo Iacob.

Glória Patri.

Cibávit eos ex ádipe fruménti.

Kýrie, eléison. Glória

in excélsis.

COLLECTA.

Orémus.

D Eus, qui nobis sub sacraménto mirábili passiónis
tuæ memóriam reliquisti / tríbue, quaésumus : ita
nos Córporis et Sanguinis tui sacra mystéria venerari / ut
redemptiónis tuæ fructum in nobis iúgiter sentiámus :

Qui vivis et regnas.

LECTIO.

1 Cor 11,23-26

*Hoc est corpus meum quod pro vobis est. Hic calix
novum Testamentum est in meo sanguine.*

Lectio Epistolæ primæ beāti Pauli apóstoli
ad Corínthios.

FRatres: Ego accépi a Dómino quod et trádidi vobis:
quóniam Dóminus Iesus in qua nocte tradebátur
accépit panem et grátias agens fregit et dixit: “Hoc est
corpus meum quod pro vobis est: hoc fácite in meam
commemoratióem”. Simíliter et cálicem postquam ce-
nátum est, dicens: “Hic calix novum Testaméntum est
in meo sáanguine: hoc fácite, quotiescúmque bibétis, in
meam commemoratióem”.

Quotiescúmque enim manducábitis panem hunc et
cálicem bibétis, mortem Dómini annuntiátiis donec
véniat.

RESPONSORIUM.

Ps 144,15-16

Oculi ómnium in te sperant, Dómine: et tu das illis
escam in témpore oportúno.

y. Aperis tu manum tuam: et imples omne ánimál
benedictióne.

ALLELUIA.

Io 6,55-56

Allelúia, y. Caro mea vere est cibus, et Sanguis meus
vere est potus: qui mandúcat meam Carnem, et bibit
meum Sáanguinem, in me manet, et ego in eo. Allelúia.

IN MISSIS VOTIVÍS.

In Quadragesima, omittitur Allelúia, nec dicitur Tractus.

Tempore Paschali, omisso Responsorio, dicitur:

ALLELUIA 1.

Io 6,55-56

Allelúia, y. Caro mea vere est cibus, et Sanguis meus
vere est potus: qui mandúcat meam Carnem, et bibit

meum Sanguinem, in me manet, et ego in eo.

ALLELUIA 2. (ANTE ASCENSIONEM) 1 Cor 5,8a.d

Allelúia, y. Epulémur in ázymis sinceritátis et veritátis. Allelúia.

ALLELUIA 2. (POST ASCENSIONEM) Cf. Io 14,18; 16,17c.22b

Allelúia, y. Non vos relínquam órphanos: vado et vénio ad vos, et gaudébit cor vestrum. Allelúia.

EVANGELIUM.

Io 6,51-58

Caro mea verus est cibus, et sanguis meus verus est potus.

+fr Lécitio sancti Evangélii secúndum Ioannem.

IN illo témpore: Dixit Iesus turbis Iudaeorum: “Ego sum Panis vivus qui de caelo descéndi: si quis manducáverit ex hoc pane, vivet in ætérnum; panis autem quem ego dabo, caro mea est pro mundi vita”.

Litigábant ergo Iudaéi ad ínvicem dicétes: “Quómo do potest hic nobis carnem suam dare ad manducándum?”

Dixit ergo eis Iesus: “Amen, amen dico vobis: Nisi manducavéritis carnem Fílii hóminis et bibéritis eius ságuinem, non habétes vitam in vobismetípsis. Qui mandúcat meam carnem et bibit meum ságuinem habet vitam ætérnam, et ego resuscitábo eum in novíssimo die: caro enim mea verus est cibus, et sanguis meus verus est potus. Qui mandúcat meam carnem et bibit meum ságuinem in me manet et ego in illo. Sicut misit me vivens Pater, et ego vivo propter Patrem, et qui mandúcat me et ipse vivet propter me. Hic est panis qui de cælo descéndit, non sicut manducavérunt patres et mórtui sunt: qui mandúcat hunc panem vivet in ætérnum”.

Credo in unum Deum.

SUPER OBLATA.

ECclésiæ tuæ, quaesumus, Domine, unitatis et pacis
propitius dona concede / quæ sub oblatis muneribus
mystice designantur : Per Christum.

Praefatio de Eucharistia.

COMMUNIO.

1 Cor 11,26-27

In Quadragesima, in Missis votivis o mittitur Allelúia.

Quotiescúmque manducábitis panem hunc et cálicem
bibétis, mortem Dómini annuntiábitis donec véniat:
ítaque quicúmque manducáverit panem, vel bíberit
cálicem Dómini indigne, reus erit Córporis et Sáanguinis
Dómini, allelúia.

POSTCOMMUNIONEM.

Orémus.

F Ac nos, quaesumus, Domine, divinitatis tuæ
sempiterna fructiõne repleri / quam pretiosi
Córporis et Sáanguinis tui temporális percéptio præfigurat
: Qui vivis.

Pro Processione et Oratione post Processionem, vide p. 906.

Feria VI post Dominicam I post Trinitatem

SS. COR IESU

Sollemnitas

INTROITUS.

Cf. Is 55,1

Sitiéntes, veníte ad aquas, dicit Dóminus: et qui non
habétis prætium, veníte, et bíbite cum lætítia. Ps
77,1: Atténdite, pópule meus, legem meam: inclináte
aurem vestram in verba oris mei. Glória Patri. Sitiéntes,
veníte ad aquas.

In Missis votivis dici etiam potest unus ex sequentibus:

ÍNTROITUS.

Cf. Rom 5,5bc

In Quadragesima amittuntur Allelúia.

CAritas Dei diffúsa est in córdibus nostris, allelúia,
per inhabitántem Spíritum eius in nobis, allelúia,
allelúia.

Ps 87,2: Dómine Deus salutis meæ: in die clamávi et
nocte coram te. Glória Patri. Cáritas Dei diffúsa est.

INTROITUS.

Gant 3,11

EGredímini, et vidéte, filiæ Sion, Regem Salomónem in
diadémate, quo coronávit eum mater sua in die
desponsatiónis eius, et in die lætitiæ Cordis eius.

Ps 44,2ab: Eructávit cor meum verbum bonum: dico
ego ópera mea Regi. Glória Patri. Egredímini, et vidéte.

*Kýrie, eléison. Glória
in excélsis.*

COLLECTA.

Orémus.

FAc nos, Dómine Iesu, sanctíssimi Cordis tui virtútibus
índui, et affectibus inflammári : ut, et imágini
bonitátis tuæ conformes / et tuæ redemptiόνis
mereámur esse partícipes : Qui vivis.

LECTIO.

Rom 8,28-39

*Quis nos separabit a caritate Christi?***Léctio Epístolæ beáti Pauli apóstoli ad Romános.**

T¹ Ratres: Scimus quóniam diligéntibus Deum ómnia i
cooperántur in bonum, his qui secúndum propósitum
vocáti sunt. Nam quos præscívit, et prædestinávit
confórmes fieri imáginis Fílii eius, ut sit ipse primogéni-

tus in multis fratribus; quos autem prædestinavit, hos et vocavit; et quos vocavit, hos et iustificavit; quos autem iustificavit, illos et glorificavit.

Quid ergo dicemus ad hæc? Si Deus pro nobis, quis contra nos? Qui Filio suo non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit illum, quomodo non etiam cum illo omnia nobis donabit? Quis accusabit adversus electos Dei? Deus qui iustificat; quis est qui condemnet? Christus Iesus qui mortuus est, immo qui suscitatus est, qui et est ad dexteram Dei, qui etiam interpellat pro nobis.